
UCHWAŁA NR XXXI/346/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 24 marca 2017 r.

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach Kaczkowo i Kaczkówko jako 
w jednostkach pomocniczych Gminy Żnin

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r poz. 446 ze zm.)1)  oraz w związku z § 18 ust. 1 statutu Sołectwa 
Kaczkowo stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIX/321/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 stycznia 
2017 r. w sprawie nadania statutu Sołectwu Kaczkowo jako jednostce pomocniczej Gminy Żnin ( Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko - Pomorskiego z 2017 r. poz. 633) i w związku z § 18 ust.1 statutu Sołectwa Kaczkówko 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIX/322/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 stycznia 2017 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwu Kaczkówko jako jednostce pomocniczej Gminy Żnin (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko - Pomorskiego z 2017 r. poz. 634), uchwala się co następuje:

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie w okresie od dnia 3 kwietnia 2017 r. do dnia 31 maja 2017 r. wyborów 
sołtysów oraz rad sołeckich w sołectwach Kaczkowo oraz Kaczkówko w nowej kadencji jako w jednostkach 
pomocniczych Gminy Żnin.

§ 2. Wybory, o których mowa w § 1, przeprowadzić na zasadach i w trybie określonym w statutach tych 
sołectw w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych 
mieszkańców danego sołectwa uprawnionych do głosowania.

§ 3. 1. Zebrania wiejskie w sołectwach na których ma być dokonany wybór sołtysów jako organów 
wykonawczych tych sołectw oraz rad sołeckich zwoła Burmistrz Żnina, przy czym postanowienia w tych 
sprawach muszą być podane do publicznej wiadomości mieszkańców danego sołectwa w szczególności 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń o zebraniu na terenie danego sołectwa na co najmniej 7 dni przed 
wyznaczona datą zebrania.

2. Szczegółowy harmonogram zebrań wiejskich dla wyborów sołtysów oraz rad sołeckich, w tym miejsce, 
dzień i godzinę zebrania wiejskiego danego sołectwa, porządek obrad oraz przewodniczącego zebrania 
wiejskiego w danym sołectwie określi burmistrz Żnina w drodze odrębnego zarządzenia, przy czym Rada 
Miejska w Żninie wyraża zgodę, aby zebraniu wiejskiemu mógł przewodniczyć także Radny Rady Miejskiej 
w Żninie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2016r. poz. 1579, poz. 1948

Id: 75BD0F49-351C-451E-AEA7-7AC2B9D716D9. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XXIX/320/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie

podziału dotychczasowego Sołectwa Kaczkowo - Kaczkówko w Gminie Żnin na dwa odrębne sołectwa:

Sołectwo Kaczkowo i Sołectwo Kaczkówko, dokonano likwidacji dotychczasowego sołectwa i utworzenia

w to miejsce dwóch nowych sołectw. Utworzonym w wyniku podziału nowym sołectwom nadano nowe

statuty i dla normalnego funkcjonowania tych jednostek pomocniczych należy wybrać organy wykonawcze

tych sołectw i rady sołeckie.

Zgodnie z ar. 36 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, organem uchwałodawczym w sołectwie jest

zebranie wiejskie, organem wykonawczym jest sołtys, a organem wspomagającym działalność sołtysa jest

rada sołecka, co zostało ponadto potwierdzone w statutach tych jednostek pomocniczych Gminy Żnin.

Natomiast zgodnie z § 18 ust. 1 statutów tych sołectw wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza

Rada Miejska w Żninie w drodze uchwały, przy czym wybór na nową kadencję musi zostać dokonany w

terminie określonym przez Radę Miejską w Żninie. Prawo udziału w zebraniu wiejskim mają wszyscy stali

mieszkańcy sołectwa posiadający czynne prawo wyborcze do rady Miejskiej w Żninie.

Podjęcie tej uchwały jest więc niezbędne aby rozpocząć całą procedurę wyboru władz tych sołectw

na nową czteroletnią kadencję.

Id: 75BD0F49-351C-451E-AEA7-7AC2B9D716D9. Uchwalony Strona 1




